吸収分割に係る事前開示書面

（会社法第 782条第１項及び会社法施行規則 183条に定める書面）

2022年 11月 21日

株式会社情報企画

2022年 11月 21日

大阪市中央区安土町二丁目３番 13号

株式会社 情報企画

代表取締役社長 松岡 勇佑

吸収分割に係る事前開示書面

株式会社情報企画（以下「分割会社」といいます。）及び株式会社アイピーサポート（以下「承

継会社」といいます。）は、2022 年 11 月８日付で吸収分割契約書を締結し、効力発生日を 2023

年１月１日として、分割会社がその営む不動産関連事業に関して有する権利義務を承継会社に

承継させる吸収分割（以下「本吸収分割」といいます。）を行うことといたしました。

本吸収分割に関する事前開示事項は次のとおりです。

１．吸収分割契約の内容

別紙１のとおりです。

２．分割対価の定めの相当性に関する事項

承継会社は、本吸収分割に際し、分割会社に対して、承継会社が承継する権利義務に代わ

り、承継会社の普通株式 29,234株を交付します。

分割会社に対して交付される株式の数につきましては、分割会社が承継会社の完全子会

社であることから、双方協議により決定したものであり、相当であると判断しております。

３．承継会社についての事項

（１）最終事業年度に係る計算書類の内容

別紙２のとおりです。

（２）最終事業年度の末日後の日を臨時決算日とする臨時計算書類等の内容

該当事項はありません。

（３）最終事業年度の末日後に生じた重要な財産の処分、重大な債務の負担その他の会社財産の

状況に重要な影響を与える事象の内容

該当事項はありません。

４．分割会社の最終事業年度の末日後に生じた重要な財産の処分、重大な債務の負担その他の

会社財産の状況に重要な影響を与える事象の内容

（１）剰余金の配当

① 2021 年 12 月 16 日開催の定時株主総会において、下記のとおり剰余金の配当を行う

ことを決議し、同月 17日に配当を実施しました。

ⅰ）株主に対する配当財産の割当てに関する事項及びその総額

      普通株式１株につき金 45 円、総額 150,734,565円

ⅱ）剰余金の配当が効力を生じる日

      2021年 12月 17 日

② 2022年５月 10日開催の取締役会において、下記のとおり剰余金の配当を行うことを

決議し、同年６月６日に配当を実施しました。

ⅰ）株主に対する配当財産の割当てに関する事項及びその総額

      普通株式１株につき金 45 円、総額 150,733,350円

ⅱ）剰余金の配当が効力を生じる日

      2022年６月６日

（２）株式会社ダンクの株式取得（子会社化）

分割会社は、人材確保と地域拠点の構築を通じ、企業価値の向上を図ることを目的とし

て、2022 年９月６日付で株式会社ダンクの全株式を取得し、子会社化するため株式譲渡

契約を締結しました。

詳細につきましては、2022 年９月６日付プレスリリース「株式会社ダンクの株式取得

（子会社化）に関するお知らせ」をご参照ください。

５．本吸収分割が効力を生ずる日以後における分割会社の債務及び承継会社の債務（分割会社

が吸収分割により承継会社に承継させるものに限る。）の履行の見込みに関する事項

分割会社及び承継会社においては、いずれも本吸収分割の効力発生日以後における資産の

額は、負債の額を十分に上回ることが見込まれ、また、本吸収分割の効力発生日以後における

債務の履行に支障を及ぼす事象の発生は現在のところ予想されておりません。

以上の点、並びに収益状況及びキャッシュ・フロー等に鑑みて、効力発生日以後における債

務の履行の見込みがあるものと判断しております。

以上

別紙１

第9期

決　算　報　告　書

自 令和 2年10月 1日

至 令和 3年 9月30日

株式会社アイピーサポート

別紙２

（単位：円）

科　　目 金　額 科　　目 金　額
【流動資産】 【流動負債】
（現金・預金）    未払法人税等 35,000
   当座  預金 7,277,350
   普通  預金 10,873,803        流動負債  計 35,000
     現金・預金 計 18,151,153 負債の部  合計 35,000
（その他流動資産） 純資産の部
   売掛金 345,400 【株主資本】
   仮払法人税等 82,200    資  本  金 10,000,000
     その他流動資産  計 427,600    利益剰余金
       流動資産合計 18,578,753      その他利益剰余金

       繰越利益剰余金 8,543,753
         利益剰余金  計 8,543,753

純資産の部  合計 18,543,753
資産の部  合計 18,578,753 負債・純資産の部合計 18,578,753

貸　借　対　照　表

資　産　の　部 負　債　・　純　資　産　の　部
株式会社アイピーサポート 令和 3年 9月30日 現在

（単位：円）

株式会社アイピーサポート

［営業損益の部］
  【売上高】
       売  上  高 4,511,760
            売上高  計 4,511,760
  【売上原価】
            期首商品・製品棚卸高 0
            当期商品仕入高 0
                当期製品製造原価 3,960,000
            合      計 3,960,000
            期末商品・製品棚卸高 0
            売上原価  計 3,960,000
                売上総利益 551,760
  【販売費一般管理費】
       租税　公課 10,480
       支払手数料 32,835
            販売費・一般管理費計 43,315
                営業  利益 508,445
［営業外損益の部］
  【営業外収益】
       受取  利息 107
            営業外収益  計 107
  【営業外費用】
            営業外費用  計 0
                経常  利益 508,552

  【特別利益】
            特別利益  計 0
  【特別損失】
            特別損失  計 0
                税引前当期純利益 508,552
                法人税等 167,815
                当期純利益  340,737

《特別損益の部》

自 令和 2年10月 1日  至 令和 3年 9月30日

損　益　計　算　書

《経常損益の部》

（単位：円）

株式会社アイピーサポート
【材料費】
          合      計 0
          材料費  計 0
【労務費】
          労務費  計 0
【製造経費】
     業務委託料 3,960,000
          製造経費  計 3,960,000
             当期総製造費用 3,960,000
【仕掛品】
          合      計 0
          当期製品製造原価 3,960,000

自 令和 2年10月 1日  至 令和 3年 9月30日

製　造　原　価　報　告　書

（単位：円）

利益
準備金

その他
利益

剰余金

利益
剰余金
合計

⑴前期末残高 10,000,000 8,203,016 8,203,016 18,203,016 18,203,016

⑵当期変動額

　①剰余金の配当

　②新株の発行

　③自己株式の取得

　④当期純利益 340,737 340,737 340,737 340,737

　⑤株主資本以外の項目の
     当期変動額(純額)

⑶当期変動額合計 0 340,737 340,737 340,737 340,737

⑷当期末残高 10,000,000 8,543,753 8,543,753 18,543,753 18,543,753

株主資本

利益剰余金

資本金

株主資本等変動計算書

純資産
合計

株式会社アイピーサポート 令和 3年 9月30日 現在

株主
資本
合計

１．重要な会計方針に係る事項に関する注記

(1)売上高の計上基準

(2)消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっています

２．株主資本等変動計算書に関する注記

(1)事業年度末日における発行済株式種類及び数

普通株式　200株

(2)事業年度末日における自己株式の種類及び数

該当事項はありません

(3)事業年度中に行った剰余金の配当

該当事項はありません

(4)事業年度の末日に行う剰余金の配当

該当事項はありません

(5)事業年度末において発行している新株予約権の目的となる株式の種類及び数

該当事項はありません

注　記　表
株式会社アイピーサポート

売上高の計上は、引渡基準によっています

	事前開示書面_文書_修正.pdf
	吸収分割契約書.pdf
	決算書（IPサポート）20210930 抜粋.pdf
	表紙
	貸借
	損益
	製造原価
	株主資本等
	注記